108 學年度高中職均質化實施方案
108-1-1 人工智慧校園計畫

-google 教學好上手研習

1. 主旨：配合 108 學年度高中職均質化計畫，開設資訊成長學習教師課程，由

google 認證講師協助開設課程，提供花蓮區教師報名，增進教師研發教材

及設計課程的能力。

2. 講題：google 教學好上手

3. 活動介紹：

 Doc：Google 文件提供聰明的編輯和樣式工具，可輕鬆為文字和段落套

用格式，製作活潑又專業的文件。

 Slide：提供了五花八門的簡報主題和上百種字型，還可以嵌入影片、

動畫和其他內容。

 隨時隨地建立、編輯及展示，還可與他人協同合作，系統會自動儲存所

有變更。甚至可以使用修訂版本紀錄查看同一份文件或簡報的舊版本，

並可以按照日期和編輯者排序。

 Classroom：學生可以透過課程訊息串或電子郵件輕鬆與他人互動及分

享資源。老師可以快速查看哪些學生已完成作業，直接在 Classroom 中

加註評分。可與 Google 文件、Google 日曆、Gmail、Google 雲端硬

碟和 Google 表單搭配使用。

4. 主辦單位：國立花蓮高級中學。

5. 活動地點：國立花蓮高中科學館 2F 電腦教室。

6. 參加對象：花蓮區國、高中教師。

7. 課程時間：108.12.28(六)9:00-17:00

8. 活動課程表

時間 課程內容 講師

9:00-9:30 報到

9:30-12:30 初階課程
北一女中

葉中如老師

12:30-13:30 午餐

13:30-16:30 進階課程
北一女中

葉中如老師

16:30-17:00 綜合座談&討論

9. 報名方式：請於 108 年 12 月 25 日(星期一)17:00 前，擇一選擇報名方式。

(1) google 表單：http://gg.gg/hlhs1228

(2) 全國教師進修網：https://www2.inservice.edu.tw。

google 教學好上手(初階)課程代碼：2759615

google 教學好上手(進階)課程代碼：2759646